
 ○家  令和 2 年 7 月吉日 

PTA 会員 様 

大阪市立晴明丘小学校 PTA 

学年交流委員会 

クリーンアップ晴明(PTA 校内清掃活動)のご案内 

盛夏の候、PTA 会員の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素

はＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、第 2 学期始業式前日の 8 月 24 日(月)に、ＰＴＡ校内清掃活動「クリーンアップ晴明」を予定し

ております。本年度はコロナウイルスの影響もあり、子どもたちとの接触を極力避けるため、PTA 会員

での清掃活動とさせていただきます。 

ご参加いただけるようでしたら下記にご記入いただき、8 月 5 日（水）までに学級担任までご提出いた

だきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

１．日時    ８月２４日（月） ９：３０～１０：３０ 

２．集合場所  各学年教室前 

３．持ち物等  ・ビニール手袋やゴム手袋（お持ちでない場合はビニール手袋をお渡しします） 

        ・雑巾 1 枚 

・教室内で履き替える上靴（スリッパ） 

        ・マスク（ご着用のうえご参加願います） 

４．清掃箇所等 扇風機や高い窓等、子どもたちが清掃できない箇所 

５．提出期限  ８月５日（水） 

 

＊コロナウイルス感染の状況によって、中止となる場合がございます。その場合、ミマモルメと学校ホー

ムページでお知らせいたします。ご確認のほどよろしくお願いいたします。 

＊ごきょうだいがいらっしゃる場合は、下の児童の学年・組・お名前をご記入ください。 

＊各教室の人数に偏りがある場合は、他の教室を清掃していただく場合がございます。 

以上 

キ  リ  ト  リ  セ  ン 

８月２４日（月）PTA 清掃活動（クリーンアップ晴明）参加申込書 

 

   年   組      児童名    （                      ） 

 

保護者名   （                      ） 


